
1 
 

Protokół Nr 8/2019 
z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 21 sierpnia 2019 r.  
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 
 Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych 
gości. 

 
Załącznik nr 1, 2 

 
II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  
i zapytał, czy są uwagi. W związku z brakiem uwag, zarządził głosowanie. Porządek obrad Komisji 
został przyjęty jednogłośnie.  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Porejestrowe doświadczalnictwo odmianowe realizowane przez Stację Doświadczalną Oceny 

Odmian we Wrócikowie. 
4. Zaopiniowanie materiału na IX sesję Sejmiku: 
 projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

5.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
6.  Przyjęcie Protokołu nr 6/2019 z 12 czerwca 2019 r. oraz Protokołu nr 7/2019  

z 17 czerwca 2019 r. 
7.  Zakończenie posiedzenia. 

 
III. Porejestrowe doświadczalnictwo odmianowe realizowane przez Stację 

Doświadczalną Oceny Odmian we Wrócikowie. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian we Wrócikowie, 
p. Henryka Pastuszek o omówienie ww. tematu w oparciu o przygotowaną prezentację 
multimedialną. Dodał również, że dotychczas było praktykowane, że Komisja przynajmniej raz  
w czasie trwania kadencji zapoznawała się z powyższym tematem na posiedzeniu stacjonarnym  
lub wyjazdowym. Jednocześnie skierował słowa podziękowania pod adresem Dyrektora SDOO  
we Wrócikowie za dotychczasową współpracę. 
 
Na wstępie p. Henryk Pastuszek wyjaśnił czym jest porejestrowe doświadczalnictwo odmianowe  
i podkreślił, że służy ono nie tylko naukowcom, ale także rolnikom, producentom rolnym, firmom 
działającym na rzecz rolnictwa i służbom doradczym. Następnie przedstawił charakterystykę PDO 
zwracając uwagę, że jest ono wielopodmiotowym systemem doświadczalnym, w którym 
współpracują ze sobą jednostki i organizacje zainteresowane rozwojem rolnictwa zarówno w skali 
kraju, jak i własnego regionu, tj. samorządy terytorialne, samorządy rolnicze, administracja rządowa, 
służby doradcze, firmy hodowlano-nasienne, jednostki naukowe, związki plantatorów, przemysł 
przetwórczy oraz inne instytucje i organizacje działające na rzecz rolnictwa. Dodał, że większość 



2 
 

krajów UE wyraża się z uznaniem dla tak wypracowanego systemu. Kolejno omówił strukturę 
organizacyjną PDO. Kontynuując p. Henryk Pastuszek wskazał korzyści gospodarcze z realizacji 
PDO, w tym szczególnie pełniejsze wykorzystanie postępu biologicznego (odmianowego)  
w rolnictwie, a także ułatwienie rolnikom trafnego doboru odmian do uprawy, dostosowanych  
do lokalnych warunków gospodarowania oraz stosowanej technologii uprawy.  
W dalszej części prezentacji podał szacunkowe powierzchnie zasiewów rzepaku ozimego  
i jarego oraz zbóż ozimych i jarych w województwie warmińsko-mazurskim w latach 2017, 2018  
i 2019. W tym miejscu przedstawił potencjalne korzyści finansowe z realizacji PDO na przykładzie 
uprawy zbóż.  
Dalej przybliżył historię tworzenia PDO, po czym poinformował o podstawach prawnych realizacji 
porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego, a także porozumieniach o współpracy  
z partnerami ustawowymi w zakresie realizacji PDO. Następnie omówił strukturę organizacyjną  
oraz zadania Wojewódzkich Zespołów PDO, a także wymienił skład osobowy Warmińsko-
Mazurskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w obecnej kadencji na lata 
2019-2023.  
Wyjaśnił, że doświadczenia są prowadzone w 3 stacjach obejmujących cały obszar województwa 
pod względem klimatycznych i glebowych uwarunkowań, tj. w Rychlikach, we Wrócikowie  
oraz w Ruskiej Wsi. W dalszej kolejności zapoznał członków Komisji z organizacją badań PDO  
i wymogami w tym zakresie, a także zasadami doboru odmian do badań PDO. Poruszył również 
kwestię finansowania działalności PDO wskazując źródła jej finansowania. Kontynuując wystąpienie 
p. Henryk Pastuszek poinformował, że Stacja publikuje wyniki badań w formie drukowanej  
oraz prowadzi działania na rzecz upowszechniania systemu PDO typu szkolenia, prelekcje, wystawy. 
Następnie udostępnił członkom Komisji tegoroczne publikacje. Kolejno przedstawił i omówił 
wstępne wyniki plonowania odmian w doświadczeniach porejestrowych na przykładzie jęczmienia 
ozimego, pszenicy ozimej, pszenżyta ozimego, rzepaku ozimego, żyta ozimego, jęczmienia jarego, 
owsa zwyczajnego. Na zakończenie wskazał listę odmian zalecanych do uprawy na obszarze 
województwa warmińsko-mazurskiego.  
 
           Załącznik nr 3 
 
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian  
we Wrócikowie, p. Henrykowi Pastuszek za przedstawioną informację i zaprosił do zadawania pytań. 
 
Radny Marcin Piwowarczyk w kontekście informacji dotyczącej uprawy soi zapytał, czy są  
to odmiany genetycznie modyfikowane. Dodał, że ten temat jest istotny w przypadku paszy dla 
zwierząt.  
Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian we Wrócikowie, p. Henryk Pastuszek odpowiedział, 
że w Unii Europejskiej, aby odciąć się od soi importowanej z Ameryki oraz krajów azjatyckich, 
wybierane są odmiany niemodyfikowane genetycznie. Poinformował, że jak dotychczas jest to 
gatunek ekologiczny.  
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, gdzie powinien zgłosić się rolnik, który chciałby podnieść 
wydajność plonów.  
W tej kwestii Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian we Wrócikowie, p. Henryk Pastuszek 
zaprosił bezpośrednio do Stacji, którą kieruje. 
 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław Sarnowski podkreślił 
fakt, że badania odmianowe są wykonywane każdego roku, w związku z czym są zawsze aktualne  
i stanowią niezbędną wskazówkę dla rolników w zakresie odmian zalecanych do uprawy  
w województwie warmińsko-mazurskim. Wskazał, że ustawowym partnerem w realizacji zadań  
w sferze działalności doświadczalnej PDO jest samorząd województwa, który na podstawie corocznej 
umowy przekazuje określone środki finansowe na wsparcie zadań merytorycznych SDOO. Ponadto 



3 
 

dodał, że Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa prowadzi wspólne działania 
promocyjne ze Stacją Doświadczalną Oceny Odmian we Wrócikowie. Poinformował, że publikacje, 
które zostały przekazane na posiedzeniu Komisji przez Dyrektora SDOO, p. Henryka Pastuszek 
zostały współfinansowane ze środków UE w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które są 
w dyspozycji samorządu województwa. Nadmienił także, że informacje na temat wyników 
porejestrowych doświadczeń odmianowych w województwie są dodatkowo umieszczane na stronie 
internetowej urzędu marszałkowskiego.  
 
Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek zapytał, od kiedy istnieje placówka doświadczalna  
we Wrócikowie.  
 
Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian we Wrócikowie, p. Henryk Pastuszek wyjaśnił,  
że Stacja prowadzi badania od 1968 roku.  
 
Radny Marcin Piwowarczyk zapytał, od jak dawna badana jest uprawa soi. 
Pan Henryk Pastuszek poinformował, że w ostatnich latach wzrasta zainteresowanie soją,  
która dotychczas w Polsce nie była uprawiana na szeroką skalę. Wyjaśnił, że Stacja we Wrócikowie 
od trzech lat prowadzi doświadczenia z soją. Następnie wywiązała się krótka dyskusja na temat 
hodowli soi, podczas której Dyrektor SDOO we Wrócikowie przybliżył warunki jej uprawy.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian  
we Wrócikowie, p. Henrykowi Pastuszek za przedstawioną informację, która została jednogłośnie 
przyjęta przez członków Komisji.  
 

IV. Zaopiniowanie materiału na IX sesję Sejmiku: 
 
 projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska w skład rad 
nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej wchodzą  
m.in. wiceprzewodniczący rad wyznaczeni przez sejmik województwa. Wskazał,  
że dotychczasowym przedstawicielem Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Radzie 
Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie  
był p. Bogdan Meina, Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Wyjaśnił, że aktualnie Zarząd Województwa 
wskazuje do pełnienia ww. funkcji p. Jana Harhaja. Następnie Przewodniczący Komisji odczytał 
oświadczenie, w którym p. Jan Harhaj wyraził zgodę na powołanie do składu Rady Nadzorczej 
WFOSiGW w Olsztynie oraz wyznaczenie jego osoby na Wiceprzewodniczącego ww. Rady.  
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz poprosiła o wyjaśnienie okoliczności decyzji Zarządu Województwa 
o wskazaniu nowego przedstawiciela do pełnienia ww. funkcji. Dodała, że p. Bogdan Meina,  
który wielokrotnie brał udział w posiedzeniach Komisji, dał się poznać jako ekspert w swojej 
dziedzinie i osoba doskonale orientująca się w temacie ochrony środowiska.   
 
Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie posiada takiej wiedzy i wskazał, że powyższe pytanie 
będzie można zadać podczas najbliższej sesji Sejmiku, podczas której będzie głosowana 
przedmiotowa Uchwała.  
 



4 
 

Radny Jacek Pawlik poinformował, że miał okazję współpracować z p. Bogdanem Meiną w Radzie 
Nadzorczej WFOŚiGW w Olsztynie i ocenia jego osobę jako dobrego fachowca. W związku z tym 
również wyraził zdziwienie taką decyzją.  
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.  
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 2, 
wstrzymało się – 0.  
 

V. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Radny Marcin Piwowarczyk poruszył temat małych biogazowni na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego, których budowa została dofinansowana ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Warmia i Mazury. Dodał, że docierają do niego informacje dotyczące zagrożenia 
zwrotem otrzymanych dotacji. W związku z powyższym wystąpił z prośbą o przedstawienie  
na kolejnym posiedzeniu Komisji informacji na ten temat.  
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w celu wyjaśnienia powyższej sytuacji na najbliższe 
spotkanie Komisji został zaproszony Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, p. Zbigniew Cieciuch. 
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz poinformowała również o problemie, z którym spotkała się część 
rolników, którzy skorzystali z dofinansowania na zakup ciągników w celu świadczenia usług. Dodała, 
że sprzęt ten nie może być wykorzystywany do prac na prywatnych polach, gdyż jest to niezgodne  
z warunkami przyznania dotacji. Wskazała, że i w tym przypadku pojawia się ryzyko konieczności 
zwrotu przyznanych środków.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji wskazał, że do Komisji wpłynęła pisemna informacja  
o zawieszeniu od 1 lipca br. produkcji przez ZAP Sznajder. Powyższe pismo zostało przekazane 
członkom Komisji.  
 

Załącznik nr 3 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z Planem pracy Komisji  
na 2019 rok w październiku br. planowane jest wyjazdowe posiedzenie Komisji, które odbędzie się 
w terminie 17-18 października br. w Iławie w ramach konferencji pn. „10 lat parków krajobrazowych 
w samorządzie województwa warmińsko-mazurskiego”. Dodał, że podczas posiedzenia będzie 
opiniowany materiał sesyjny pt. „X-lecie funkcjonowania parków krajobrazowych jako jednostek 
organizacyjnych samorządu województwa”.  
W tym miejscu poprosił Zastępcę Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska,  
p. Małgorzatę Domurad o krótką informację na temat planowanego wydarzenia.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad przedstawiła 
program konferencji i wyjaśniła, że będą w niej uczestniczyć przedstawiciele samorządowych władz 
wojewódzkich oraz samorządu lokalnego, naukowcy, przedstawiciele instytucji ochrony przyrody, 
dyrektorzy i pracownicy parków krajobrazowych z terenu całej Polski.  

 
VI. Przyjęcie protokołu nr 6/2019 z 12 czerwca 2019 r. oraz Protokołu nr 7/2019  

z 17 czerwca 2019 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 6/2019 z posiedzenia Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z 12 czerwca 
2019 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu 
głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  



5 
 

 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 7/2019 z posiedzenia 
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
z 17 czerwca 2019 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu 
głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  
 

VII. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranym za udział w posiedzeniu Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  
21 sierpnia 2019 r. i zakończył posiedzenie.  
 
   
         Przewodniczący Komisji 
 
 
         Jan Bobek 
 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 


